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Privremena stečajna upraviteljica 
Jelena Kordić 
Eugena Kvaternika 44a, Višnjevac 
tel: 091-500-8639  
e-mail: jelenakordic.os@gmail.com 
 
Nadležni sud: Trgovački sud u Osijeku 
Poslovni broj spisa:  St-137/2026 
Dužnik:  
 

SPORTSKA UDRUGA TOP  
Trg slobode 5, Batina  
OIB: 68606228879, REG.BR: 14005210 

 
 

IZVJEŠĆE PRIVREMENE STEČAJNE UPRAVITELJICE 
o financijsko gospodarskom stanju dužnika 

 
1. UVOD 
 
Rješenjem Trgovačkog suda u Osijeku, poslovni broj St-137/2026-5 od 11.03.2026. godine  
pokrenut je prethodni postupak nad dužnikom SPORTSKA UDRUGA TOP, Trg slobode 5, 
Batina, OIB: 68606228879, radi utvrđivanja uvjeta za otvaranje stečajnog postupka. 
 
Prijedlog za otvaranje stečajnog postupka podnio je zakonski zastupnik dužnika Davor Skočaj 
iz Osijeka, Vukovarska cesta 270, OIB: 22294701776  u kojem navodi  da se udruga nalazi u 
stanju nesposobnosti za plaćanje, ima više dospjelih i nepodmirenih obveza prema više 
vjerovnika, a nema financijskih sredstava niti imovine iz koje bi se iste mogle podmiriti, da 
ukupan iznos dugovanja iznosi približno 13.000,00 EUR, a uključuje vjerovnike kao što su 
Porezna uprava, HZMO, HZZO, ZAMP te drugi vjerovnici (režijski troškovi). Nadalje se navodi 
da udruga nema pokretnu ni nepokretnu imovinu, nema sredstava na računima, ne ostvaruje 
prihode, da prestaje s radom 28.02.2026. godine  te da iz svega toga proizlazi da ne postoji 
mogućnost namirenja vjerovnika redovnim putem niti kroz postupak likvidacije.  
 
Sud je utvrdio da je predlagatelj ovlašteni podnositelj prijedloga za pokretanje postupka, 
donio rješenje o pokretanju prethodnog postupka, imenovao me privremenom stečajnom 
upraviteljicom sa zadatkom ispitati postoji li stečajni razlog te izraditi i sudu dostaviti izvješće 
o financijsko gospodarskom stanju stečajnog dužnika, o mogućnostima provođenja stečajnog 
postupka nad imovinom dužnika te postoje li pobojne pravne radnje dužnika. Ročište radi 
izjašnjenja dužnika o prijedlogu za otvaranje stečaja i rasprave o uvjetima za otvaranje 
stečajnog postupka zakazano je za 21.04.2026. godine.   
 
 
Poduzete radnje privremenog stečajnog upravitelja: 
- izvršen uvid u e-spis 
- izvršen uvid u e-registar udruga za dužnika 
- izvršen uvid u e-registar udruga za druge udruge sa istim sjedištem 
- izvršen uvid  u e-Komunikaciju za postupke u tijeku 
- izvršen uvid na stranice CompanyWall za podatke o računima dužnika  
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- zatražen i od Porezne uprave zaprimljeni podaci o zakonskom zastupniku dužnika,  
knjigovođi te prometu nekretninama, kao i potvrda o stanju poreznog duga 

- upućen poziv e-poštom zakonskom zastupniku dužnika i knjigovođi za dostavu podataka i 
knjigovodstvene  dokumentacije za 2024., 2025. i ažurirani podaci za 2026. godinu 

- zaprimljen Financijski izvještaj za udruge za 2024. i 2005. godinu i bruto bilanca za 2025. i 
na 28.02.2026. godine, kartica dobavljača.  

- zatražen i zaprimljen javnobilježnički ovjeren popis imovine i obveza  
- zatražena i zaprimljena izjava zakonskog zastupnika o arhiviranju dokumentacije 
- zatraženo i zaprimljeno očitovanje – izvješće zakonskog dužnika o razlozima problema 
- obavljeni telefonski razgovori i e-korespodencija sa zakonskim zastupnikom dužnika i 

knjigovodstvom dužnika 
- zaprimljeno očitovanje knjigovodstva  
- pribavljeno izlistanje/potvrda HZMO-a o radnicima   
- pribavljeno povijesno uvjerenje CVH STP „CENTAR“ o vlasništvu vozila  
- pribavljeno uvjerenje DGU o upisu u katastarski operat 
- pribavljeno očitovanje Ministarstva mora, prometa i infrastrukture za plovila 
- izvršeno pretraživanje u sustavu OSS Uređena zemlja kroz kategoriju Popis nekretnina a 

po OIB-u za dužnika i zakonskog zastupnika dužnika 
- pribavljen očevidnik Fine o danima insolventnosti (blokade) te očevidnici svih osnova za 

plaćanje i neizvršenih osnova za plaćanje na dan 02.04.2026. godine 
- izvršen uvid u dostavljenu knjigovodstvenu dokumentaciju, ishođene isprave, potvrde, 

uvjerenja 
- izrađen predračun troškova vođenja stečaja te izvješće financijsko-gospodarskom stanju 

dužnika 
 
 

2. OPĆI PODACI O DUŽNIKU 
 
Uvidom u Registar udruga utvrđeno je da je dužnik SPORTSKA UDRUGA TOP registrirana 
odnosno upisana u Registar udruga Republike Hrvatske dana 18.09.2024. godine pod 
registarskim brojem 14005210, OIB:68606228879, sa sjedištem u Batini, Trg slobode 5, a 
nakon osnivačke skupštine održane 24.08.2024. godine i temeljem Statuta od istog dana.  
 
Kao zakonski zastupnik udruge upisan je Davor Skočaj, OIB: 22294701776 iz Osijeka, 
Vukovarska cesta 270 – predsjednik udruge na mandat od 4 godine.  
 
Adresa elektroničke pošte udruge nije navedena u registru, ali je naveden broj mobitela 
(0995625412). 
 
Ciljane skupine djelovanja udruge su:  
- Darovita djeca i mladi (007) 
- Građani – opća populacija (019) 
- Invalidi Domovinskog rada (022) 
Ciljevi udruge su:  
- okupljanje građana radi igranja i promicanja sportskih igara, obogaćivanje slobodnog 

vremena sportskim aktivnostima 
- poboljšanje i unapređenje psihofizičkih sposobnosti i zdravlja 
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- razvijanje i unapređenje šahovskog sporta, te društvenih igara kao što su: pikado, 
domino i kartaške igre, kako među članovima Udruge tako i među građanima 

- vođenje brige o zaštiti okoliša.  
 
Upisana djelatnost udruge jesu slijedeće djelatnosti: 

5.2. Kartaške 
12.4. Sportska rekreacija 
12.4.3. Tjelesne aktivnosti i igre koje se organizirano izvode radi unapređenja zdravlja i 
rekreacije 
15.1. Očuvanje prirode 
15.1.2. Očuvanje prirodne baštine 
18.65. Pikado 
18.65.3. klasični pikado 
18.99. Šah 

Također, upisana je gospodarska djelatnost udruge kojima se ostvaruju ciljevi, a koje se 
obavljaju sukladno propisima koji uređuju uvjete obavljanja istih i to:  
- ugostiteljska djelatnost u skladu sa Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 

broj: 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20, 126/21). 
 
Djelatnost udruge je prema NKD-u razvrstavana u Sportske djelatnosti (S93190), d. n. 
(djelatnosti nespomenute drugdje) 
 
Prema očevidniku Fine o nesolventnosti dužnik je imao blokiran račun u periodu od 
11.03.2025. do 19.05.2025. godine, dok u posljednjih 6 mjeseci nije ima blokiran račun, ali to 
je iz razloga što dužnik u trenutku pokretanja prethodnog postupka nema otvoren poslovni 
račun kod niti jedne banke, jer je račun kod PBZ-a zatvorio prije nastupanja blokade, točnije 
28.01.2026. godine.  
 
Zakonski zastupnik dužnika Davor Skočaj - predsjednik udruge dužnika bio je predsjednik i 
dvije druge udruge:  
- SPORTSKA UDRUGA DUNAV - registrirana 01.06.2022., brisana 25.12.2024.  
- SPORTSKA UDRUGA BATINA – registrirana 07.07.2023., brisana 25.12.2024.  
Obje udruge su imale upisane iste djelatnosti i ciljeve, te adresu sjedišta. 
 
Prema podacima iz Registra udruga, utvrđeno je da je na adresi sjedišta dužnika dana 
10.02.2026. godine registrirana nova udruga SPORTSKA UDRUGA LUKA sa upisanim istim 
djelatnostima i ciljevima kao dužnik, istim kontakt brojem, ali je drugi predsjednik udruge.  
 
Dokaz:  

Ispis iz Registra udruga za dužnika  
Popis udruga na adresi dužnika  

 
 
3. UTVRĐENO ČINJENIČNO STANJE O POSLOVANJU DUŽNIKA, IMOVINI I OBVEZAMA 

DUŽNIKA 
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Po donošenju rješenja o pokretanju prethodnosg postupka, predsjednik udruge kao zakonski 
zastupnik dužnika se telefonski obratio privremenoj stečajnoj upraviteljici te mu je usmeno a 
potom i e-poštom, na adresu koju je sam dao za komunikaciju (skloedoo@gmail.com) s 
dužnikom, upućen poziv za dostavu podataka i dokumentacije dana 12.03.2026. godine. 
Zakonski zastupnik je putem e-pošte u periodu od 13.03. do 22.03.2026. godine dostavio 
Izjavu o arhiviranju, Izvještaj o bilanci i prihodima i rashodima neprofitnih organizacija za 
2025. godinu, javnobilježnjički ovjeren Popis imovine i obveza, Izvješće o razlozima 
financijskih poteškoća i očitovanje na zatraženu dostavu dokumentacije.  
U izvješću i očitovanju u bitnome navodi da je udruga prestala s aktivnim radom te više ne 
obavlja nikakvu djelatnost jer da je tijekom prethodnog razdoblja došlo je do smanjenja 
interesa za rad udruge, kao i izostanka prihoda od članarina, donacija i sponzorstava, što je 
dovelo do nemogućnosti financiranja redovitih aktivnosti i podmirivanja obveza. Također 
navodi da su svi zaposlenici odjavljeni pa udruga nema zaposlenih osoba, da udruga ne 
raspolaže imovinom, a da je žiro račun udruge zatvoren prije nastupa blokade te udruga 
nema raspoloživih novčanih sredstava. Zaključno navodi da je zbog navedenih okolnosti 
došlo do potpune nelikvidnosti i nemogućnosti podmirenja dospjelih obveza dužnika.  
Nadalje je naveo da mu nije dostupna preostala zatražena dokumentacija, usmeno 
obrazloživši da mu knjigovodstvo nije dostavilo na poziv, da nema angažiranog knjigovođu a 
da je ranije knjigovodstvene poslove obavljao knjigovodstveni servis „ALFA I OMEGA“ iz 
Osijeka. Naknadno, dana 01.04.2026. godine je dostavio inventuru na 01.03.2026. i popis 
članova udruge kojih je 17 prema popisu.  
Na poseban upit u telefonskom razgovoru zakonski zastupnik je rekao da je udruga obavlljala 
ugostiteljsku djelatnost i da je radila u prostoru kafića gdje su članovi i drugi građani dolazili 
kartati, igrati pikado, šah i druge igre, te da su pri tome prodavali i pića, sokove, kavu, a  u 
ljetnim mjesecima i sladoled.   
Knjigovodstvu koje je naveo dužnik a koji se i u Poreznoj upravi vodi kao ovlaštenik za 
dužnika, Alfa i omega,  poslan je poziv za dostavu knjigovodstvene dokumentacije te je 
zaprimljen Financijski izvještaj za 2024. godinu, bruto bilanca za 2025. i na 28.02.2026. 
godine, kartica dobavljača, te njihovo očitovanje. 
 
Dokaz:  

poziv i e-poruka ZZ-u od 12.03.2026. te odgovori od 13.03. do 01.04.2026. godine 
e-poruka knjigovodstvu i odgovori u razdoblju od 30.03.2026. do 01.04.2026.  
izvješće i očitovanje ZZ-a  
Izjava o arhiviranju  
 
 

Prema izlistanju/potvrdi HZMO-a dužnik nema zaposlenika. 
 
Dokaz: izlistanje/potvrda HZMO od 30.03.2026. 
 
 
IMOVINA  
 
Prema dostavljenom Izvještaju o bilanci i prihodima i rashodima neprofitnih organizacija za 
razdoblje od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine i bruto bilanci za 2025. godinu ukupna 
imovina dužnika iskazana je u iznosu od 23.157,24 EUR, i to: 
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- nefinancijska imovina u iznosu od 16.985,15 EUR koju čini proizvedena kratkotrajna 
imovina za daljnju prodaju a koju prema bruto bilanci čine troškovi nabave robe za 
daljnju prodaju  

- financijska imovina u iznosu od 6.172,09 EUR koju čine: 
- novac u banci u iznosu od 43,98 EUR 
- novac u blagajni u iznosu od 1.336,72 EUR 
- potraživanja za više plaćene poreze i doprinose u iznosu od 4.791,39 EUR 

 
Prema bruto bilanci na 28.02.2026. godine ukupna imovina dužnika iskazana je u iznosu od 
25.127,40 EUR, i to: 
- nefinancijska imovina u iznosu od 15.385,73 EUR koju čine  

- zalihe za obavljanje djelatnosti u iznosu od -1.600,02 EUR 
- troškovi nabave robe za daljnju prodaju u iznosu od 16.985,75 EUR 

- financijska imovina u iznosu od 9.741,67 EUR koju čine: 
- novac u blagajni u iznosu od 4.748,04 EUR 
- potraživanja za više plaćene poreze i doprinose u iznosu od 4.993,63 EUR 

 
Na poseban upit o stavci bilance u iznosu od 16.985,15 EUR s nazivom „kratkotrajna imovina 
za daljnju prodaju“ a u bruto bilanci naziv „troškovi nabave robe za daljnju prodaju“, 
knjigovodstvo se očitovalo da se radi samo o načinu knjiženja ali da to nije iznos imovine 
nego troškovi vezani za prodaju imovine, a zalihe robe da se nalaze na kontu 0610. Na upit 
što znači ako je iznos zaliha na tom kontu u minusu, rečeno je da nisu ažurirane knjige jer 
nisu dostavljeni svi računi, ni ulazni ni izlazni, ali da su morali nekako knjižiti. Naglasili su da 
bilanca za 2026. godinu nije ažurirana i nije konačna.  
Prema navodima knjigovodstva dužnik nema nikakve imovine.  
 
Novca u banci i blagajni nema, a Porezna uprava ima potraživanja prema dužniku pa se 
stanje treba uskladititi.  
 
Zakonski zastupnik dužnika je dostavio Popis imovine i obveza ovjeren kod javnog bilježnika 
Zlatka Šimašeka iz Osijeka, pod brojem OV-890/2026 od 17.03.2026. godine u kojem navodi 
da dužnik nema imovine.   
 
Uvidom u uvjerenje o vlasništvu vozila Centra za vozila Hrvatske d.d. utvrđeno je da dužnik 
nije upisan kao vlasnik vozila. 
 
Uvidom u očitovanje Minstarstva mora, prometa i infrastrukture utvrđeno je da  dužnik nije 
upisan kao vlasnik niti jednog broda, brodice, jahte, čamca, plutajućeg objekta, nepomičnog 
odobalnog objekta, broda u gradnji, plutajućeg objekta u gradnji, niti nepomičnog odobalnog 
objekta u gradnji. 
 
Uvidom u uvjerenje Ureda za katastar Osijek utvrđeno je da dužnik nije upisan u katastarski 
operat. 
 
Pretraživanjem kroz sustav OSS Uređena zemlja, kroz kategoriju Popis nekretnina a po OIB-u 
za dužnika utvrđeno je  da dužnik nije upisan kao vlasnik nekretnina u RH.  
Udruga je poslovala u prostoru koje je u vlasništvu treće fizičke osobe. 
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Prema očitovanju Porezne uprave Beli Manastir dužnik nije imao prometa nekretnina u 
posljednje 4 godine. Dužnik ima sklopljen upravni ugovor.  
 
Dokaz:  

Financijski izvještaj i bruto bilanca za 2025. godinu 
bruto bilanca na 28.02.2026.  
inventurni popis 
javnobilježnički ovjeren Popis imovine i obveza  
uvjerenje CHV od 12.03.2026.. 
uvjerenje katastar od 30.03.2026. 
očitovanje MMPI od 01.04.2026. 
potvrda PU od 31.03.2026.  

 
 
OBVEZE  
 
Prema dostavljenom Izvještaju o bilanci i prihodima i rashodima neprofitnih organizacija za 
razdoblje od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine i bruto bilanci za 2025. godinu  ukupne 
obveze dužnika iskazane su u iznosu od 13.269,78 EUR i to: 
- obveze za rashode u iznosu od 6.988,81 EUR a čine ih: 

- obveze za neto plaće u iznosu od 866,00 EUR 
- obveze za doprinose u iznosu od 1.211,76 EUR 
- obveze prema dobavljačima u zemlji u iznosu od 1.560,60 EUR 
- obveze za poreze u iznosu od 3.350,45 EUR 

- obveze za kredite i zajmove u iznosu od 6.280,97 EUR 
 
Prema dostavljenoj bruto bilanci na 28.02.2026. godine  ukupne obveze dužnika iskazane su 
u iznosu od 12.373,54 EUR i to:  
- obveze za rashode u iznosu od 9.642,59 EUR a čine ih: 

- obveze za neto plaće u iznosu od 1.366,89 EUR 
- obveze za doprinose u iznosu od 1.733,28 EUR 
- obveze prema dobavljačima u zemlji u iznosu od 1.391,68 EUR 
- obveze za poreze u iznosu od 5.150,74 EUR 

- obveze za kredite i zajmove u iznosu od 2.730,95 EUR 
 

Prema Očevidniku neizvršenih osnova za plaćanje dužnik na dan 02.04.2026. godine nema 
preostalog duga za naplatu jer nema otvoren račun.  
 
Porezna uprava je dostavila potvrdu o stanju duga prema kojoj dužnik na dan 30.03.2026. 
godine ima dug prema PU i iznosu od 12.485,08 EUR. 
 
Dokaz:  
 Financijski izvještaj tj. bilanca i bruto bilanca za 2025. godinu  
 bruto bilanca na 28.02.2026. godine  

očitovanje PU 
FINA potvrda o blokadi 
FINA očevidnik o danima blokade 
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4. SUDSKI POSTUPCI U TIJEKU  
 
Uvidom u e-Komunikaciju utvrđeno je da se kao aktivan ne vodi niti jedan sudski postupak. 
Zakosni zastupnik dužanika je naveo da nema saznaja  postupcima u tijeku  

 
 

5. POSTOJANJE STEČAJNOG RAZLOGA  
 
Dužnik u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje nema evidentirane neizvršene osnove za 
plaćanje jer nema otvoren poslovni račun u banci. Prema navodima zakonskog zastupnika 
dužnika, dužnik je nesposoban za plaćanje. Utvrđeno je da dužnik nema otvoren račun,  
nema novčanih sredstava, a niti imovine iz koje bi podmirio dospjele obveze. Kako dužnik 
više ne posluje, nije za očekivati stjecanje budućih novčanih sredstva. Stoga se može 
zaključiti da dužnik ne može više ispunjavati dospjele obveze, odnosno da kod dužnika 
postoji stečajni razlog nesposobnosti za plaćanje.  
 
Prema prikupljenoj dokumentaciji, potvrdama i ispravama te informacijama dobivenim od 
zakonskog zastupnika dužnika i knjigovodstva dužnik nema imovine, a ima evidentirane 
obveze prema Poreznoj upravi, koje proizlaze iz očitovanja PU, bilance dužnika i navoda 
zakonskog zastupnika dužnika, pa se može zaključiti da su obveze dužnika veće od imovine 
dužnika, što bi značilo da kod dužnika postoji stečajni razlog prezaduženosti iz čl. 7. Stečajnog 
zakona. 
 
 
6. PREDVIDIVI TROŠKOVI PRETHODNOG I STEČAJNOG POSTUPKA  
 

trošak izrade pečata  30,00 EUR 

troškovi vođenja knjigovodstva (12 x 133,00 Eura s PDVom) 1.596,00 EUR 

troškovi otvaranja, vođenja i zatvaranja žiro računa (12x 15,00 Eura) 180,00 EUR 

Pondi - posrednik e-račun   60,00 EUR 

paušalna sudska pristojba u stečajnom postupku 135,00 EUR 

trošak uredskog materijala (papir, koverte, printanje, fascikli, 
registratori), telefona, intereneta, poštarine, pristojbi i sl. 

100,00 EUR 

materijalni trošak privremenog st. upravitelja (CVH 2,73 eur, paušalno 5,00 Eur 

- papir, printanje, telefon i intrenet, kuverte, košuljica predmeta) 
7,73 EUR 

predvidivi putni trošak st. upravitelja Višnjevac-Batina-Višnjevac, 2 
odlaska (2*(92,20*0,50eur/km=41,10 eur) = 2*41,10 eur=92,20 eur neto), ukupan 

trošak 137,66 eur 
137,66 EUR 

jednokratna nagrada privremenom stečajnom upravitelju za obavljene 
radnje u prethodnom postupku i nagrada stečajnom upravitelju 

1.500,00 EUR 

arhiviranje dokumentacije  350,00 EUR 

ostali nepredviđeni materijalni troškovi 100,00 EUR 

UKUPNO: 4.196,39 EUR 
 
Napomena: Iznosi su okvirno navedeni uz pretpostavku trajanja stečajnog postupka 12 mjeseci 
 
 



 
 

 8 

 

7. ZAKLJUČAK  
 
Na temelju pribavljenih isprava, dokumentacije i informacija privremena stečajna 
upraviteljica zaključuje da dužnik nema imovine dostatne niti za namirenje troškova 
stečajnog postupka.  
 
Iz dostupne i dostavljene dokumentacije privremena stečajna upraviteljica nije utvrdila 
pobojne radnje.  
 
Slijedom navedenog, predlaže se stečajnom sucu da u smislu odredbe čl.132. st.1. Stečajnog 
zakona rješenjem pozove osobe koje imaju pravni interes za provedbom stečajnog postupka 
da u roku 15 dana uplate predujam za namirenje troškova prethodnog i stečajnog postupka 
u iznosu od 4.196,39 EUR. 
 
Ukoliko nitko u određenom roku ne uplati predujam, predlaže se donijeti rješenje o 
otvaranju i zaključenju stečajnog postupka nad dužnikom SPORTSKA UDRUGA TOP, Trg 
slobode 5, Batina, OIB: 68606228879. 
 
 
 
Višnjevac, 06.04.2026. Privremeni stečajni upravitelj 

Jelena Kordić 
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